

## Protokoll från sammanträde med rådet för funktionshinderfrågor 2021-06-09

### Närvarande:

Anders Nordmark, ordförande  
Ulla Smedberg, vice ordförande  
Anita Thisell, ledamot  
Margareta Åsén Johansson, ledamot  
Birgitta Björklund, ledamot  
Lotta Rosenström, ledamot

### Från förvaltningen:

Carina Cronwall, utredare  
Alex Baena, avdelningschef  
Gunilla Olsson, sekreterare

### Förhinder:

Ingela Hedén

### Tidpunkt:

2021-06-09 kl.14:00-15:30

### Plats:

Digitalt möte via Skype

## 1. Mötets öppnande

Ordförande öppnade mötet och dagordningen godkändes.

## 2. Val av justerare

Anders Nordmark och Margareta Åsén Johansson valdes till justerare.

### 3. Besök av Alex Baena, chef för avdelningen för ekonomi och upphandling

Alex är inbjuden till rådets sammanträde för att berätta om budgetarbetets årshjul.

- Startskottet på budgetarbetet är ”treåringen” som förvaltningen skriver i mars. I mars 2021 skrev förvaltningen underlag för budget 2022 med inriktning 2023 och 2024.
- Sedan gör stadsledningskansliet ett första förslag som lämnas till kommunfullmäktige under sommaren
- Under sensommaren intensifieras budgetarbetet och mynnar ut i finansborgarrådets förslag till budget som förvaltningen får i mitten av oktober (mitten av nov när det är valår). Beslut brukar fattas av kommunstyrelsen i november.
- När förvaltningen fått finansborgarrådets förslag till budget påbörjas arbetet med att bryta ner förslaget och svara på hur förvaltningen ska bidra till målen. Ärendet behöver vara klart i början av december för att stadsdelsnämnden ska kunna fatta beslut på nämndsammanträde i januari.
- I mars svarar Kommunstyrelsen och stadsledningskansliet på verksamhetsplan med budget i avstämningsärendet. I det ärendet kan förvaltningen bli uppmanad att t ex höja ambitionsnivåer etc.

Under hösten ska rådet ha ett möte med förvaltningen och lämna sina synpunkter och förslag angående budget och verksamhetsplan. Rådet och förvaltningen diskuterar när i processen det är bäst att rådet gör sitt inspel.

### 4. Nämndärenden

Ärende 12, Tjänsteutlåtande Trygghetsjouren - svar på skrivelse från (V)

Rådet undrar hur förvaltningen informerar målgruppen för insatser från Trygghetsjouren, om att hjälpen finns och hur den fungerar.

Hur säkerställer förvaltningen att informationen når fram till alla oavsett funktionsnedsättning?

Om den enskilde har en biståndsbedömd insats från kommunen (och inte enbart personlig assistans från försäkringskassan) så informerar biståndsbedömaren den enskilde om trygghetsjouren. Den som har larm får information om trygghetsjouren och instruktioner om hur larmet fungerar. Utöver detta finns information om trygghetsjouren på Stockholm.se.

**Ärende 13, Tjänsteutlåtande Våld i nära relation – Svar på skrivelse från (V) och svar på skrivelse från (SD)**

I tjänsteutlåtande står det att det inom funktionshinderområdet arbetas aktivt med att upptäcka utsatthet för våld i nära relation. Rådet frågar hur detta görs. Carina svarar att alla medarbetare får utbildning i hur man upptäcker att någon är utsatt för våld i en nära relation och hur man ger den utsatta personen stöd.

**Ärende 18, Tjänsteutlåtande resultatrapport förskoleundersökningen**

Rådet noterar att barn med funktionsnedsättning inte nämns i rapporten och vill framföra kritik mot detta.

## **5. Övrig information från förvaltningen**

*Feriearbete för ungdomar och "Tryggt och trivsamt torg".*  
Pandemin har gjort det svårare att hitta platser till feriearbetande ungdomar sommaren 2021 eftersom förskolan och äldreomsorgen

inte kan ta emot ungdomarna. Förvaltningen har arbetat med att hitta och skapa arbetsplatser åt ungdomarna och kan trots pandemin erbjuda många feriearbetsplatser. En del av ungdomarna kommer att arbeta i projektet ”Tryggt och trivsamt torg”. Det är lokaliserat till Liljeholmstorget och torget i Älvsjö. Ungdomarna ska medverka i ett trivsel- och trygghetsskapande arbete och kommer bl. a. att se till att det är rent och snyggt på torgen och de kommer också att arrangera roliga aktiviteter för dem som besöker torgen. Vissa av förvaltningens verksamheter som seniorhälsan och de dagliga verksamheterna kommer att erbjudas plats på torgen. De dagliga verksamheterna får möjlighet att sälja sina produkter. Även ideella föreningar kan få möjlighet till plats på torgen för att informera om sina verksamheter.

#### *Kompetensutveckling för personal inom LSS-verksamheterna*

Socialförvaltningen har ansökt om medel från kompetensutvecklingsansatsen för vårdare inom LSS-verksamheterna. Pengarna ska användas till kompletterande utbildningar för vårdarna så att de senare ska kunna uppgradera sin utbildning till stödassistent.

#### *Skolsocialt team*

Rekrytering av skolsocialt team pågår nu. Teamet kommer framförallt att fokusera på barn med problematisk skolfrånvaro.

#### *Socialpsykiatriska sysselsättningsverksamheten*

Sysselsättningsverksamheten på Solberggården flyttar till Droppen-Brukets lokaler i Västertorp. Deltagarna i Solberggårdens sysselsättningsverksamhet har själva önskat detta.

Droppen-Bruket utökar sina lokaler med ett våningsplan och den sammanslagna sysselsättningsverksamheten får namnet ”Lilla skafferiet”. Solberggården blir enbart träfflokal.

## **6. Övriga frågor**

Rådet lyfter åter frågan om den försämring av tillgängligheten för personer med funktionsnedsättning som omläggningen av busslinje 704 innebär. Förut kunde man åka buss 704 direkt från Fruängen till Huddinge sjukhus. Nu är linjen bruten och en omstigning krävs.

## 7. Kommande möten

Rådets nästa sammanträde är den 18 augusti. Då ska en plan för hösten och temamöten diskuteras. Mötet kommer att genomföras digitalt.

Sammanträdet den 15 september har kvalitetsarbete som tema.

Gunilla Olsson kommer att boka lokal för hösten möten från och med den 15 september. Om läget när det gäller pandemin tillåter det så kommer vi alltså att träffas ”fysiskt” under hösten.